

Protokół

z XIX posiedzenia Wrocławskiej Rady Seniorów II kadencji

dnia 09.02.2023 r.

we Wrocławiu

Klub Seniora Nowe Żerniki, ul Maxa Berga 9

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Wrocławskiej Rady Seniorów informując że udział w nim bierze 7 członków Rady.

Przewodniczący podziękował prowadzącemu Klub Seniora Nowe Żerniki Panu Jakubowi Pytel laureatowi konkursu „ Przyjaciel Seniorów edycja 2022, za możliwość zorganizowania Posiedzenia Rady w Klubie.

Następnie głos zabrał Pan Pytel poproszony o to by opowiedział o osiedlu Nowe Żerniki także w kontekście wsparcia osób starszych.

Nowe Żerniki to modelowe osiedle, które stało się alternatywą do „produkcji taśmowej” mieszkań – mocno ujednoliconej i nie zawsze jakościowo zadowalającej oferty generowanej przez rynek.

Powstało w zachodniej części miasta, w pobliżu Stadionu Miejskiego, na południe od ulicy Kosmonautów.

Zaprojektowane przez najlepszych wrocławskich architektów osiedle odpowiadać ma potrzebom nowoczesnych mieszkańców miasta, ułatwiać budowanie więzi społecznych, sprostać normom budownictwa ekologicznego.

Nowe Żerniki to przedsięwzięcie zorganizowane wspólnie przez miasto Wrocław, Dolnośląską Okręgową Izbę Architektów RP, przy współpracy wrocławskiego oddziału SARP.

W przeciwieństwie do standardowych osiedli, powstających chaotycznie na obrzeżach miasta Nowe Żerniki pomyślane zostały jako jednostka wyposażona w podnoszące komfort życia elementy charakterystyczne dla miasta. Osiedle zostało zaprojektowane w myśl idei przestrzeni sprzyjającej osobom starszym oraz budowaniu więzi międzypokoleniowych i społecznych.

Pan Pytel zwrócił uwagę na 2 uciążliwe kwestie związane z funkcjonowaniem osiedla. Pierwsza to brak bankomatu, druga to brak punktu pocztowego. Zazaczył także że osiedla cały czas uzupełnia infrastrukturę i dopasowuje ją do potrzeb mieszkańców. W dniu posiedzenia Rady , osiedle zamieszkiwało ok 3 tys. osób przy docelowym planowanym 10 tys. osób.

Członkowie Rady zadawali pytania poszerzające informacje przekazywane wcześniej przez Pana Pytla.

Przewodniczący poprosił Sekretarza o przygotowanie listu w imieniu Rady do podmiotów mogących uzupełnić wspomniane braki (bankomat, poczta) na osiedlu.

Kolejne posiedzenie zostało zaplanowane na 19 kwietnia godz. 12.00 siedziba Ośrodek Opiekuńczo-Adaptacyjny "Pensjonat dla Osób Starszych" ul. Kamińskiego 190.

Na tym posiedzenie Wrocławskiej Rady Seniorów Zakończono.

Protokół podpisano:

Przewodniczący WRS.....

Protokołował Robert Pawliszko